Ханты - Мансийский автономный округ-Югра (Тюменская область)

Нижневартовский район поселок Ваховск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.12.2019 № 585

О недопущении незаконных

сборов денежных средств

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №373-Ф3 «О

противодействии коррупции», письмом Министерства образования и науки РФ от 9

сентября 2015 г. N ВК-2227/08 "О недопущении незаконных сборов денежных

средств,"на основании постановления администрации Нижневартовского района от 27

июня 2016 г. № 1586 "Об утверждении типовых правовых актов для организации

деятельности по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях,

муниципальных предприятиях, а также хозяйственных обществах, единственным

учредителем которых является муниципальное образование Нижневартовский район(в

ред. постановления администрации Нижневартовского района от 10.01.2017 N 1), в целях

предупреждения коррупционных и иных правонарушений в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить установление и взимание с родителей (законных

представителей) обучающихся МБОУ Ваховская ОСШ платы за оказываемые. в пределах

соответствующего федерального государственного образовательного стандарта,

образовательные услуги и иные мероприятия, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет бюджетных ассигнований.

2.  Не допускать принуждение родителей (законных представителей)

учащихся к внесению денежных средств, осуществлению иных форм материальной

помощи со стороны администрации и работников образовательных учреждений, а также

созданных при учреждениях органов самоуправления, в том числе родительских

комитетов классов, Совета

родителей школы, управляющего совета в части принудительного привлечения

родительских взносов и благотворительных средств.

3. Запретить учителям приобретение учебников, учебных пособий, печатных

тетрадей за счет средств родителей (законных представителей).

4.Запретить деятельность педагогических работников по оказанию дополнительных

платных услуг обучающимся в здании школы.

5.  Предупредить всех работников школы о привлечения к административной

и уголовной ответственности при совершении коррупционных или иных

противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством

6. Работникам школы, работающим с копировальной техникой не допускать

взимание платы с учащихся, в том числе:

-  за изготовление копий документов для ведения личных дел и других документов,

необходимых для организации образовательной деятельности;

-  для организации итоговой и промежуточной аттестации; урочных и практических

занятий.

7.Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» (83466)

211049 по вопросам незаконного привлечения денежных средств родителей (законных

представителей). Информацию о «телефоне доверия» разместить на информационном

стенде и в сети Интернет на сайте школы. По всем обращениям родителей (законных

представителей), связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных

финансовых средств, проводить служебное расследование.

8.  Заведующему Информационным центром Мотиной Светлане Валериевне

разместить приказ на сайте школы.

9. Считать утратившим силу приказ МБОУ Ваховская ОСШ от 11.01.2017 №

20 "О недопущении незаконных сборов денежных средств".

10.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Щеблыкина Л.В.

		2021-05-15T21:38:58+0500
	Щеблыкина Л.В.